

اتحاد زنان آزادیخواه



## هشتم مارس ، روز جهانی زن فرخنده باد!

۸ مارس روز جهانی زن ، یاد آور تلاش مبارزاتی زنانی مبارز و انقلابی ای است که با رزم دلاورانه خویش زنگ بزرگ مبارزات آزادیخواهانه زنان را جهت پایان بخشیدن به ظلم و ستم و تبعیض بر زنان ، به صدا در آوردند. روزی است که در سال ۱۹۱۰ ، با تلاش زنان کمونیستی چون کلارا زتکین ، به عنوان "روز جهانی زن" انتخاب شد. از آن روز تاکنون ، در سراسر جهان ، رزم دلاورانه زنان برای رسیدن به آزادی و برابری با قدرتی فزاینده به پیش رفته است.

امروز به هر گوشه ای از این جهان اسیر در چنگ امپریالیست ها که می نگیریم ، باز تابی از مبارزاتی که در سال ۱۹۱۰ توسط زنان کمونیست پایه گذاری شد را به عینه مشاهده میکنیم. می بینیم که زنان، به مثابه نیمی از جامعه بشری ، در اردوی ۹۹ در صدی ها ، در تمامی عرصه های نبرد طبقاتی در صفوف مقدم این مبارزه قرار گرفته اند. از مبارزات دلاورانه زنان ایران در خیزش های سال ۸۸ گرفته تا مبارزات زنان قهرمان مصر ، یونان ، یمن ، بحرین، سوریه ، لیبی ، عراق ، افغانستان و مبارزات زنان در فلسطین همگی تأییدی بر این واقعیت هستند که هرجا ظلم هست مبارزه هم هست. و واقعیت این است که در جهان سرمایه داری، زنان و به خصوص زنان کارگر و زحمتکش در ابعادی به مراتب شدید تر و گسترده تر ، تحت ظلم و ستم قرار دارند و از این روست که امروز هیچ صحنه مبارزاتی وجود ندارد که زنان تحت ستم با حرارت و از خود گذشتگی تمام در آن شرکت نکنند.

پیام امسال ما در "اتحاد زنان آزادیخواه" ، به انعکاس دردها و مصیبت هائی که زنان کارگر و زحمتکش در ایران متحمل می شوند اختصاص داده شده است. دردها و مصیبت هائی که در کوچه ها و خیابان ها فریاد زده می شوند و در نمایش های خیابانی به اجرا در آمده اند. در یکی از آن نمایشات خیابانی که به صورت ویدئو - کلیپ هم پخش شده است ، زنی فریادگر دردهای زنان کارگر و زحمتکشی میشود که هر لحظه از زندگی اشان جلوه ای از درد ها و رنج های زنان کارگر و زحمتکش ایران است. او زندگی زن کارگری را در خیابان ، در میان تماشاگرانی که به دور او حلقه زده اند ، به طور کاملاً زنده به نمایش می گذارد. زنی که با فروش نیروی کار خویش بدنبال لقمه ای نان "بی منت" و شرافتمندانه میگردد. زن کارگری که در کوره آجر پزی، روز ها را به شب میرساند و شیره جاننش توسط سرمایه داران غارتگر ، مکیده میشود. او با بدنی خسته باید تلاش کند تا همین کار بردگی را جهت سیر کردن شکم خانواده اش حفظ نماید. با تحمل همه این شرایط ، این زن در عین حال خود را در مقابل تعرض و سو استفاده کارفرما نیز می بیند که باید در مقابل آن نیز مقاومت کند. او از زندگی اش میگوید ، از تولد ناخواسته اش. او یک دختر است، دختر یک زن کارگر. دختری که پدرش نا مشخص است و این جرمی "نابخشودنی" برای تمام دوران حیات دردمندش باقی خواهد ماند. وی بخوبی میداند که حاشیه نشین است و همیشه در حاشیه قرار دارد. در کودکی می آموزد که حاشیه یعنی در کنار ماندن ، یعنی جایی که زیاله ها را در آن جا میریزند و می پرسد مگر انسان ها زیاله اند که آن ها را در حاشیه میریزند؟ بزودی در می یابد که همه مصائب اجتماعی بیش از همه بر دوش کارگران شکسته میشود و این زنان کارگرند که به وحشیانه ترین شکلی در نظام سرمایه داری ایران استثمار میشوند و خصوصی ترین بخش زندگی اشان مورد تعرض قرار میگیرد. او چه دردمند بیان می کند که برای زنده ماندن در این خاک باید جان بکند. او تنها یک کارگر نیست ، بلکه زنی است که باید چند لایه از ستم را تحمل کند. تحقیر می شود، تن به ازدواج اجباری می دهد، ترس از سو استفاده کارفرما و وحشت از دست دادن بردگی مزدی اش ، او را به نقطه ای میرساند که بر "زن بودن" خویش نفرین می فرستد.

آن چه در آن نمایش خیابانی از زندگی یک کارگر به تصویر کشیده میشود، شمایی است از زندگی میلیون ها زن کارگر که در نظام جمهوری اسلامی از پایه ای ترین حقوق انسانی خویش محرومند. این شرایطی است که سرمایه داران برای افزایش سود خود برای کارگران و به خصوص کارگران زن به وجود آورده و حتی عزت انسانی آن ها را به بازی گرفته اند. اما، زنان کارگر ما چگونه می توانند از چنین شرایط ظالمانه ای رهائی یابند؟ آیا بدون سازمان دادن مبارزه ای همه جانبه بر علیه سرمایه داران و رژیم حامی آن ها در ایران، می توان چنان شرایطی را تغییر داد و

پایانی بر چنین محرومیت هائی متصور شد؟ روز زن، یعنی روز مبارزه زنان مبارز ، علیه سیستم سرمایه داری است. روز تلاش برای رهائی از قید همه ستم ها و تحقیرها و محرومیت ها، روز تلاش برای رسیدن به رهائی است . واضح است که چنین مبارزه ای را زنان به تنهایی نمی توانند به پیروزی برسانند ، از این روست که اتحاد زنان آزادیخواه همواره بر اتحاد زنان و مردان کارگر، زنان و مردان مبارز و آزادیخواه برای رسیدن به آزادی زنان تأکید کرده است.

ما باید شدیداً با فرهنگ مردسالارانه در جامعه خود مبارزه کنیم. باید در زندگی روزانه با هر جلوه ای از این فرهنگ نادرست در بیافتیم و به هیچ وجه اجازه ندهیم که مردی بر اساس فرهنگ مرد سالارانه و زن ستیزانه ، حقی از یک زن را ضایع کند و یا به تحقیر شخصیت انسانی یک زن پرداخته و خود را به صرف مرد بودن بالاتر از زن تصور کند. بطور کلی باید همواره و همه جانبه با همه مظاهر فرهنگ مرد سالاری که ریشه های ستبری در همه ارکان جامعه دارد ، مبارزه کرد. اما در این میان ، شاهد وجود تشکّل های زنانی هستیم که مبارزه با مردسالاری را با مبارزه با خودِ مرد و عنصر مرد عوضی می گیرند و مبارزه خود را بر علیه "مردان" متمرکز می کنند و گاه به جائی می رسند که همه چیزهای خوب و همه ارزش های مثبت را به زنان و همه بدی ها و زشتی ها را به مردان نسبت می دهند. آن ها در واقع زن سالاری را در مقابل مردسالاری قرار می دهند!

تشکّل های زنانی که چنین برخوردی را علیه مردان تبلیغ و اشاعه می دهند، مورد انتقاد ما در اتحاد زنان آزادیخواه قرار دارند. ما معتقدیم که در حال حاضر در مقابل زنان کارگر و زنان از هر قشر و طبقه تحت ستم جامعه در حین مبارزه با مرد سالاری ، راهی جز از بین بردن سیستم سرمایه داری وابسته حاکم بر ایران وجود ندارد که اولین قدم در این راه هم مبارزه برای سرنگونی کلیت رژیم جمهوری اسلامی می باشد. امری که مسلماً با اتحاد مبارزاتی زنان و مردان مبارز و آزادیخواه امکان پذیر است. بنابراین بسیار مهم است که در دفاع از آزادی زنان ، مردان را به صرف مرد بودن شان ، آماج حمله قرار نداد و در اتحاد زنان و مردان تحت ستم جامعه در مبارزه ای مشترک جهت سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی و از بین بردن سیستم سرمایه داری وابسته به امپریالیسم، اخلال ایجاد ننمود.

آری زنان در اردوی ۹۹ در صدی ها ، در اردوی کارگران و زحمتکشان و همه ستم دیدگان ، برای رسیدن به جامعه ای آزاد که در آن زن و مرد حرمت انسانی خویش را باز یابند ، مبارزه می کنند. اتحاد مبارزاتی زنان و مردان کارگر و زحمتکش و تمامی زنان و مردان طبقات تحت ستم ایران ،

امری است ضروری و کوشش در تحقق آن وظیفه ای است که امروز بیش از هر زمانی دیگر بر دوش تمامی زنان و مردان آزادیخواه و انقلابی قرار دارد. در روز جهانی زن ، بکوشیم نیروی مبارزاتی خود را در این راه بکار گیریم.

هر چه بتوان تر باد باد مبارزات زنان دلیر و آزادیخواه ایران در راه سرنگونی رژیم زن ستیز جمهوری اسلامی!

فرخنده باد هشتم مارس ، روز جهانی زن !

۶ مارس ۲۰۱۲